
Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání Minor

Prezenční, v kombinaci Platné pro zapsané studenty od akademického roku 2021/2022

Garant studijního programu: doc. PhDr. Petr Chalupský, Ph.D.

AJ Povinné předměty – oborové / oborová didaktika, oborová praxe / složka 1b, 3

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPBA4A041A Úvod do didaktiky AJ I 0/2 Z+Zk 4 2/LS

OPBA4A042A Oborová praxe s reflexí 0/1, 12 H Z 2 2/ZS, LS K OPBA4A041A

OPBA4A051A Úvod do didaktiky AJ II 1/1 Z+Zk 3 3/ZS P OPBA4A041A

Celkem kreditů 9

AJ Povinné předměty – oborové / oborová část / složka 2

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPBA4A011A Lexikologie 1/1 Z+Zk 4 1/ZS

OPBA4A012A Morfologie 1/2 Z+Zk 5 1/ZS

OPBA4A013A Moderní angličtina I 0/3 KZ 3 1/ZS

OPBA4A021A Fonetika a fonologie 1/3 Z+Zk 5 1/LS P OPBA4A011A

OPBA4A022A Starší anglická literatura 1/1 Z+Zk 4 1/LS P OPBA4A013A

OPBA4A023A Moderní angličtina II 0/2 Z+Zk 4 1/LS P OPBA4A013A

OPBA4A031A Anglická literatura do konce 19. století 1/2 Z+Zk 5 2/ZS P OPBA4A022A

OPBA4A032A Americká literatura do konce 19. století 1/1 Z+Zk 4 2/ZS P OPBA4A022A

OPBA4A033A Moderní angličtina III 0/3 Z+Zk 4 2/ZS P OPBA4A023A

OPBA4A043A Anglická a americká literatura od 20. století do současnosti 1/3 Z+Zk 5 2/LS

P OPBA4A023A

P OPBA4A031A

P OPBA4A032A

OPBA4A052A Syntax 1/3 Z+Zk 6 3/ZS

P OPBA4A023A

P OPBA4A012A

P OPBA4A021A

OPBA4A061A Moderní angličtina IV 0/2 Z+Zk 5 3/LS P OPBA4A033A

Celkem kreditů 54

AJ Povinně volitelné předměty 1 / oborová část / složka 2

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPBA4A041B Praktický jazyk k úrovni C1 0/2 Z 4 2/LS P OPBA4A033A

OPBA4A042B Překlad I 0/2 Z 4 2/LS
P OPBA4A011A

P OPBA4A023A

OPBA4A043B Sémantika 0/2 Z 4 2/LS
P OPBA4A011A

P OPBA4A012A

OPBA4A044B Angličtina a korpus 0/2 Z 4 2/LS
P OPBA4A011A

P OPBA4A012A

OPBA4A045B Gramatický seminář 0/2 Z 4 2/LS
P OPBA4A011A

P OPBA4A012A

Minimální počet kreditů 4

Stránka 1 z 3



Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání Minor

Prezenční, v kombinaci Platné pro zapsané studenty od akademického roku 2021/2022

Garant studijního programu: doc. PhDr. Petr Chalupský, Ph.D.

AJ Povinně volitelné předměty 2 / oborová část / složka 2

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPBA4A051B Praktický jazyk k úrovni C1+ 0/2 Z 4 3/ZS P OPBA4A033A

OPBA4A052B Překlad II 0/2 Z 4 3/ZS
P OPBA4A011A

P OPBA4A033A

OPBA4A053B Výběrový literární seminář 0/2 Z 4 3/ZS

P OPBA4A033A

P OPBA4A031A

P OPBA4A032A

OPBA4A054B Dětská literatura 0/2 Z 4 3/ZS

P OPBA4A033A

P OPBA4A031A

P OPBA4A032A

OPBA4A055B Literatura a film 0/2 Z 4 3/ZS

P OPBA4A033A

P OPBA4A031A

P OPBA4A032A

Minimální počet kreditů 4

Doporučené volitelné předměty - pro minor

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPBA4A105C Dějiny Velké Británie a USA 0/1 Z 4 3/LS

OPBA4A106C Didaktický seminář - drama ve výuce AJ 0/1 Z 4 3/LS

Ad rekvizity: Znak před kódem předmětu P = Prerekvizita, K = Korekvizita, Z = Záměnnost, N = Neslučitelnost

Státní zkouška

OSZB101 Anglický jazyk a literatura

OSZB101 Anglický jazyk a literatura

Zkouška je individuální a testuje dvě potenciální úrovně: jazykové kompetence zkoušeného a jeho oborové znalosti odpovídající absolvování

dílčích zkoušek povinných předmětů v bakalářském studiu. Zkouška se skládá ze tří částí:

1. krátký úvodní rozhovor komise se zkoušeným (tzv. "warm-up"), který spočívá ve studentově spontánní reakci na dvě obecné otázky, např. na

společensky, kulturně či studijně zaměřená témata (student by měl na každou otázku odpovídat 1-2 minuty). Hodnocení této první části je

výlučně jazykového charakteru.

2. část literární: student si losuje jednu otázku z anglické a americké literatury, kterou si může zpracovat během přípravy, a posléze ji prezentuje

před komisí, která může položit doplňující otázky. Tato část zkoušky trvá 15-20  minut.

3. část lingvistická: student si losuje jeden kratší text (v rozsahu menším než A4), u kterého je sada tří otázek pokrývajících dílčí lingvistické

disciplíny bakalářského studia (morfologie, fonetika a fonologie, lexikologie, syntax), které si student může zpracovat během přípravy. V průběhu

zkoušky student text sumarizuje po stránce obsahové, a poté zodpoví příslušné lingvistické otázky a prakticky je aplikuje na daném textu.

Zkušební komise může položit doplňující otázky. Tato část zkoušky trvá 15-20   minut.

Stránka 2 z 3



Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání Minor

Prezenční, v kombinaci Platné pro zapsané studenty od akademického roku 2021/2022

Garant studijního programu: doc. PhDr. Petr Chalupský, Ph.D.

Podmínky pro konání jednotlivých částí státní zkoušky

Plán MINOR
Část státní zkoušky lze složit po splnění těchto modulů.

Kód | Název části SZ
Splněná podmínka = splněné moduly

OSZB101 Anglický jazyk a literatura

AJ Povinné předměty – oborové / oborová didaktika, oborová praxe / složka 1b, 3

AJ Povinné předměty – oborové / oborová část / složka 2

AJ Povinně volitelné předměty 1 / oborová část / složka 2

AJ Povinně volitelné předměty 2 / oborová část / složka 2

Plán MAIOR
Části státní zkoušky dle plánu maior lze složit po splnění podmínek v něm stanovených.

Před vykonáním poslední části SZ je nutné dosáhnout 180 kreditů za všechny předměty včetně volitelných.

Stránka 3 z 3


